
Объявление
конкурса на замещение должностей 

педагогических работников

На основании статьи 332 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Устава ФГБОУ ВО «ВГЛТУ», приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 23.07.2015 №749 «Об утверждения Положения о 
порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу», приказа Миздравсоцразвития 
РФ от 11.01.2011 №1н «Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 
специалистов высшего профессионального и дополнительного образования», 
приказываю:

1. 18 октября 2016 года объявить конкурс на замещение должностей 
педагогических работников, отнесенных к профессорско-преподавательскому 
составу:

Кафедра менеджмента и экономики предпринимательства: ассистент (1 
ставка)

Кафедра лесоводства, лесной таксации и лесоустройства: преподаватель 
(1 ставка)

2. Квалификационные требования по должностям педагогических 
работников:

Ассистент -  высшее профессиональное образование и стаж работы в 
образовательном учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского 
профессионального образования (аспирантура, ординатура, адъюнктура) или 
ученой степени кандидата наук — без предъявления требований к стажу 
работы.

Преподаватель — высшее профессиональное образование и стаж работы в 
образовательном учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского 
профессионального образования (аспирантура, ординатура, адъюнктура) или 
ученой степени кандидата наук -  без предъявления требований к стажу 
работы.

3. Документы для участия в конкурсе принимаются по адресу: 394087, 
г. Воронеж, ул. Тимирязева, д.8 (кабинет 132).

4. Установить срок подачи документов для участия в конкурсе не 
позднее 18 ноября 2016 года.

5. Место проведения конкурса — ученые советы факультетов, дата 
проведения конкурса -  не ранее чем через два месяца с даты объявления 
конкурса.


